Приказ  №
	     от   14 .09.2020 г.
                     О проведении школьного  и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников  в школе.

В целях выявления и развития  у учащихся творческих способностей, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей и в соответствии с «Порядком проведения школьного, муниципального и регионального этапов  Всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом  Министерства  образования и науки РФ № 1252 от 18.11.2013 года , Министерства образования  и науки РД от 09.09.2020 г № 1820-08/20., распоряжением Правительства РД от 05.09.2017г.№ 319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию таланта обучающихся»
                                                Приказываю:

         1. Провести в 2020/2021 учебном году  школьный и муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по предметам:
- русский язык;
- русская литература;
- английский язык;
- география;
- биология;
- информатика;
- история;
- математика;
- физика;
- химия;
- технология;
- экономика;
- физическая культура;
- обществознание;
- экология;
- право;
- ОБЖ;
- родные языки;
- родные литературы;
- история Дагестана.
               2. При проведении олимпиад школьников всех этапов руководствоваться  «Порядком Всероссийской олимпиады школьников».
             3.Утвердить состав предметно-методической комиссии ВсОШ (прилагается)
             4. Утвердить график проведения  школьного этапа ВсОШ (по графику МОН РД)).

 5.Назначить ответственным по организации и проведения школьного этапа  ВОШзам директора по УВР  Казиханова  Ш.А..
6. Решить все организационные вопросы, связанные с подготовкой и проведением школьного этапа  олимпиады школьников.
6.1.Сформировать списки участников школьного этапа олимпиады по каждому из предметов в срок; формировать электронную базу данных участников школьного этапа  2020/2021 учебного года;
          6.2.Организовать ознакомление учащихся и родителей (законных представителей) с    Порядком проведения олимпиады;
       7..Обеспечить явку членов жюри, кодирование и проверку олимпиадных работ в дни проведения школьного этапа олимпиады согласно графику;
        7.1.Представить   в ИМЦ в срок до 12ноября 2020 года информацию  о проведении школьного этапа олимпиады на бумажном (заверенном печатью и подписью директора) .

            8. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

	Директор МКОУ « Араблярская  СОШ»	  Юсупова С.Г.

Приказ

№

от   14

.09.2020

г.

О

проведении школьного  и муниципального этапов Всероссийской олимпиады

школьников

в

школе.

В целях выявления и развития  у учащихся творческих способностей, создания необходимых

условий для поддержки одаренных детей и в соответствии с «Порядком проведения

школьного,

муниципального и регионального этапов

Всероссийской олимпиад

ы школьников», утвержденным

приказом  Министерства  образования и науки РФ № 1252 от 18

.11.2013 года

, Министерст

ва

образования  и науки РД от 09.09.2020

г

№ 1820

-

08

/20

., распоряжением Правительства РД от

05.09.2017г.№ 319

-

р «О создании Республиканского це

нтра по выявлению и развитию таланта

обучающихся»

Приказываю

:

1. Провести в 2020/2021

учебном году

школьный и

муниципальный этап Всероссийской

олимпиады школьников по предметам:

-

русский язык;

-

р

усская литература;

-

английский язык;

-

география;

-

биология;

-

информатика;

-

история;

-

математика;

-

физика;

-

химия;

-

технология;

-

экономика;

-

физическая культура;

-

обществознание;

-

экология;

-

право;

-

ОБЖ;

-

родные языки;

-

родные литературы;

-

история Дагестана.

2. При проведении олимпиад школьников всех этапов руководствоваться

«Порядком

Всероссийской олимпиады школьников».

3.Утвердить

состав предметно

-

методической комиссии ВсОШ

(

прилагается

)

4. Утвердить график проведения  школьного этапа В

с

ОШ (

по графику МОН РД)

).

5

.Назначить

ответс

твенным

по организ

ации и проведения школьного

этапа

ВОШ

зам

директора по УВР  Казиханова  Ш.А.

.

6

. Решить все организационные вопросы, связанные с подготовкой и проведением

школьного

этапа

олимпиады школьник

ов.

6.1

.Сформировать списки участников

школьног

о этапа олимпиады по к

аждому из предметов

в

срок

; формировать электронную базу данных

участников

школьного

этапа  2020/2021

учебного года;

6

.

2

.Организовать ознакомление учащихся и родителей (законных представителей) с

Порядком

проведен

ия олимпиады

;

7.

.Обеспечить явку членов жюри, кодирование и проверку олимпиадных работ в дни проведения

школьного этапа олимпиады согласно графику;

7.

1.

Представить

в ИМЦ

в ср

ок до

12ноября 2020

года

информацию

о проведении школьного

этапа олимпиады на бумажн

ом (заверенном печатью и подписью директора)

.